附件4：
2023年残疾人扶贫解困社会保障工作专项经费项目

社会公众满意度调查问卷汇总分析报告
根据《<昆明市本级部门预算绩效自评管理暂行办法>的通知》（昆财绩〔2018〕60号）等文件要求，评价项目组在进行现场勘查过程中，对2023年残疾人扶贫解困社会保障工作专项经费项目（以下简称“该项目”）社会公众开展了满意度问卷调查。现将本次社会公众满意度问卷调查汇总情况报告如下：

一、调查对象

本次满意度问卷调查的对象确定为社会公众。

二、调查内容

评价项目组根据《<昆明市本级部门预算绩效自评管理暂行办法>的通知》（昆财绩〔2018〕60号）相关规定，结合项目前期调研实际情况设计了“2023年残疾人扶贫解困社会保障工作专项经费项目社会公众满意度调查问卷”，问卷共设计了10道问题，社会公众对该项目的意见和建议，通过对该项目的社会效益、总体实施等方面的满意度进行调查。

三、调查方法和抽样方式

本次问卷调查对象为辖区社会人员及社会公众人员，并采取随机抽样的方式开展满意度调查。保证问卷调查结果具有代表性，评价项目组在现场勘查时，抽取样本100份，每份样本发放调查问卷1份，共计发放调查问卷100份，收回有效问卷100份，有效问卷收回率100%。

四、问卷的发放和回收

因社会公众分布情况，本次问卷调查由评价项目组调查人员负责组织问卷的现场发放和回收。

五、问卷调查结果汇总

为客观、真实反映本次调查对象对该项目实施情况的满意度，本次每份问卷调查总分值设定为100分，调查问卷的问题1为基本问题，问题1—10从左到右分值依次设定为10分、5分、0分；最终满意度分值根据每份调查问卷分值取平均数确定最终得分。根据公式满意度=∑（十分了解/非常满意/得到较好保障/明显改善×1+了解/满意/基本保障/有所改善×0.5+不了解/不满意×0）/100×100%，对各个满意度问题再进行加权平均，得出社会公众的平均满意度为87.50%。调查数据汇总详见表1。
表1 社会公众满意度调查问卷汇总表

	序号
	问卷内容
	满意度及取得的效果
	标准分值
	份数小计
	最终满意度得分
	单项满意度

	1
	您认为项目在提升社会保障体系效能的效果如何？
	显著
	10
	75
	8.35
	83.5%

	一般
	5
	17

	不明显
	0
	7

	2
	项目是否有效改善了残疾人及其家庭的经济状况，巩固脱贫攻坚成果？
	有所提升
	10
	65
	7.85
	78.50%

	无明显变化
	5
	27

	恶化
	0
	8

	3
	您对特殊节假日慰问走访残疾人的满意度如何？
	满意
	10
	80
	9.00
	90%

	一般
	5
	20

	不满意
	0
	0

	4
	项目是否增强了残疾人在社会中的融入感？
	有所增强
	10
	75
	8.00
	80%

	无明显变化
	5
	10

	有所减弱
	0
	15

	5
	您认为项目在提升残疾人教育机会方面的努力如何？
	有效
	10
	90
	9.45
	94.50%

	一般
	5
	9

	无效
	0
	1

	6
	您认为项目在保障残疾人权益方面做的如何？
	好
	10
	73
	7.90
	79%

	一般
	5
	12

	差
	0
	15

	7
	您认为项目在多大程度上考虑了残疾人的长期福祉？
	考虑
	10
	70
	8.25
	82.50%

	一定程度上考虑
	5
	25

	完全未考虑
	0
	5

	8
	项目是有助于消除社会稳定？
	有助于
	10
	90
	9.5
	95%

	基本有助于
	5
	10

	无
	0
	0

	9
	您认为有必要实施这个项目吗？
	非常有
	10
	100
	10
	100%

	有
	5
	0

	没有
	0
	0

	10
	您对项目在促进残疾人社会参与方面的表现如何评价？
	满意
	10
	84
	9.2
	92%

	一般
	5
	16

	不满意
	0
	0

	总体满意度
	87.50%